fas est edere, nisi folis sacerdotibus. Et dixit eis: Filius homi- 5.  
 nis etiam dominus est diei Sabbati (a). Factum est vero in alio 6.  
 die sabbati, quod intraret in synagogam & doceret. & erat ibi  
 vir, & manus ejus dextra erat arida. Observabant autem (b) scri- 7.  
 bæ & Pharisei, an die sabbati fanaret, ut invenirent opportuni-  
 tatem accusandi eum. At is novit cogitationes eorum, & dixit 8.  
 viro habenti manum aridam: surge & sta in medio, verum is  
 surgens stetit. Dixit ergo Jesus illis: interrogabo vos num fas 9.  
 est diebus sabbati benefacere, an non benefacere (c)? animam

(a) *Sabbati*. Observa nostrum ignorare infitium illud cod. *Cantab. f. Bez. a.*  
 τῆ αὐτῆ ἡμέρῃ κτλ.

(b) Cum plurimis codd. MSS. non legit αὐτόν.

(c) *Non benefacere* **ΝΝΦΙΝΦΤΑΝΘΑΝ**. Sic optime vertisse mihi vide-  
 tur κωκυποισιαι, & quæ alius erit sensus? nam malefacere nunquam licitum nec  
 diebus festis nec feriatis; sed an, dum posses homini misero benefacere, illud  
 intermittere tenearis propter sanctitatem sabbati, disputari poterat. Huic acce-  
 ptioni

10. ΓΑΝΑΣΓΑΝ. ΦΑΝ ΝΣΟΥΙΣΤΓΑΝ: ΓΑΗ ΝΣΣΛΙΘΑΝΔΣ ΑΛ-  
 ΛΑΝΣ ΪΝΣ. ΟΛΨ ΔΝ ΪΜΜΑ. ΝΕΚΛΚΕΙ ΨΧ ΗΛΑΝΔΗ ΨΕΙ-  
 ΝΑ. ΨΑΚΗΗ ΪΣ ΝΕΚΛΚΙΔΑ. ΓΑΗ ΓΑΣΤΡΨ ΣΧ ΗΛΑΝΔΣ  
 11. ΪΣ ΣΥΛ ΣΥΕ ΣΧ ΛΑΨΑΚΑ: ΪΨ ΕΙΣ ΕΝΑΛΛΙ ΥΛΗΚΨΗΝ  
 ΝΝΕΚΡΑΔΕΙΝΣ. ΓΑΗ ΚΧΑΙΔΕΔΗΝ ΔΝ ΣΙΣ ΜΙΣΣΑ ΘΑ ΤΛ-  
 ΜΓ. 12. ΥΙΔΙΔΕΙΝΑ ΨΑΜΜΑ ΪΛΙΣΗΑ: ΓΑΗ ΥΑΚΨ ΪΝ ΔΛΓΑΜ  
 ΨΑΙΜ ΕΙ ΝΣΙΔΑΓΑ ΪΣ ΪΝ ΕΑΙΚΓΗΝΝΙ ΒΙΔΑΝ. ΓΑΗ ΥΑΣ  
 ΜΔ. 13. ΝΑΗΤ ΨΑΙΚΗΥΑΚΑΝΔΣ ΪΝ ΒΙΔΑΙ ΓΧΨΣ: ΓΑΗ ΒΙ ΨΕ  
 ΥΑΚΨ ΔΛΓΣ. ΑΤΥΧΠΙΔΑ ΣΙΠΧΝΓΑΝΣ ΣΕΙΝΑΝΣ. ΓΑΗ  
 ΓΑΥΑΛΓΑΝΔΣ ΝΣ ΪΜ ΤΥΑΛΙΒ. ΨΑΝΖΕΙ ΓΑΗ ΑΠΛΗ-

10. fanare, an perdere? & adspiciens eos omnes dixit ei: extende  
 manum tuam. itaque is extendit (a), & restituta est manus e-  
 11. jus (b) sicut altera. Illi vero repleti sunt amentia, & loqueban-  
 XLIII. 12. tur invicem quid facerent (c) Jesu. Et factum est in diebus il-  
 lis, abiit in montem precatum, & fuit pernoctans in precibus  
 XLIV. 13. ad Deum (d). Et, quum factus esset dies, advocavit discipu-  
 los suos, & eligens ex illis (e) duodecim, quos etiam Apосто-

ptioni conformis esse debet sensus τῷ ἀπολίσει five ἀποκτείνω (utrum enim legerit incertum, quia utraque per **ΝΣΟΥΙΣΤΓΑΝ** transferre affolet) adeo ut *perdere* idem sit ac *permittere* ut pereat, notissimo Ebraismo, si modo Ebraismus dicendus est, aliis etiam usitatus mos loquendi.

(a) *Itaque is extendit* ΨΑΚΗΗ ΪΣ ΝΕΚΛΚΙΔΑ. Suec. *therföre utrekte han*. Legit ὁ ἰ ἐξέτερε. Sensus idem.

(b) *Manus ejus*. Non legit ὁ γὰρ, quod etiam à multis codd. MS. abest. Nihil tamen interest.